
ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МАКЕЕВКИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ОСНОВНАЯ ШКОЛА № 56 ГОРОДА МАКЕЕВКИ»

ПРИКАЗ

21.03.2024 г. №47

Об организации работы по приему 
на обучение детей в первый класс 
на 2024-2025 учебный год

В соответствии со ст. 55 Федерального Закона от 29.12.2012 № ФЗ-273 «Об 
образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ 
«О персональных данных», приказом Министерства просвещения Российской Федерации 
от 02 сентября 2020 г. № 458 ”06 утверждении Порядка приема на обучение по 
образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 
образования (зарегистрирован 11.09.2020 № 59783), с изменениями в Порядок зачисления 
детей в первый класс, утвержденные Приказами Министерства просвещения Российской 
Федерации от 30 августа 2022 года №784 ( вступили в силу с 1 марта 2023 года) и от 30 
августа 2023 г. № 642 , с Правилами приема по образовательным программам начального 
общего, основного общего и среднего общего образования в Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Основная школа №56» города , 1у1акеевки» 
(утверждены приказом от 28.02.2023 № 22), с целью соблюдения конституционных прав 
граждан на образование, реализации принципа общедоступного и бесплатного общего 
образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:

•» ооучение н 
■чгддего обще* 
док чач: . чем1

• О С : И С : . \

1. Организовать работу по приему на обучение детей в первый класс в МБОУ
«ОШ №56» города Макеевки» в 2024-2025 учебном году в соответствии с Правилами 
приема по образовательным программам начального общего, основного общего ' и 
среднего общего образования в Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Основная школа №56 » города Макеевки» (далее — Правила). ;;: !t s 1
2. Установить сроки приема заявлений в зависимости от потребности населения й 
местных условий, не зависимо от места проживания с 01.04.2024г. до момента заполнения 
свободных мест, но не позднее 5 сентября текущего года.
3. Назначить ответственными:
- за приём документов от родителей (законных представителей) заместителя директора 
по УВР Жердева К.В.,

за регистрацию в журнале приёма заявлений о приёме на обучение . в 
общеобразовательную организацию секретаря Соколова С.В. тУ1Г, общ ти д

за размещение информации о приеме в 1—й класс на сайте, -щкрда^. 
ответственную за работу школьного сайта, педагога -организатора Берсеневу Ю.И.



ч.Чл '■• )
.-.'ft i- M i

’V-H]'a i'til

4. Утвердить необходимый перечень документов для зачисления в 1 класс:
• заявление; . :V4.
• копия документа, удостоверяющего личность родителя (законного 

представителя) ребенка (в день подачи заявления);
• копия свидетельства о рождении ребенка или документа, подтверждающего 

родство заявителя (в день подачи заявления);
• копия документа, подтверждающего установление опеки или 

попечительства (при необходимости, в день подачи заявления);
. ;Сн'ГЦ  ,И'&

• копия документа о регистрации ребенка или поступающего по месту 
жительства или по месту пребывания на закрепленной территории- или 
справку о приеме документов для оформления регистрации по месту 
жительства (в день подачи заявления, в случае приема на обучение ребенка 
или поступающего, проживающего на закрепленной территории, или в 
случае использования права преимущественного приема на ̂ обу;чени  ̂ по 
образовательным программам начального общего образования);

• справка с места работы родителя(ей) (законного(ых) представителя(ей) 
ребенка (при наличии права внеочередного или первоочередного приема на 
обучение); ч",е"о по -лес -

• копия заключения психолого-медико-педагогической 1ф|л^сиц , (при
наличии); .. .

• медицинская карта установленного образца. v,- ^  . ,
Иностранные граждане и лица без гражданства все документы представляют на

русском языке или вместе с заверенным в установленном порядке дерево дом,мнам , 
русский язык. и)-

5. Осуществлять прием заявлений в 1й класс в соответствии,.,, с 
утвержденными Правилами приема на обучение по образовательны^, программам 
начальногообщего, основного общего и среднего общего образования с 01 апреля 2024
года (понедельник — пятница: 8:00 - 15:00). ЧДОЦЩ ; (Щ;

6. Организовать работу в рабочие дни «горячей линии» по вопросам приема 
на обучение детей в первый класс в МБОУ «Основная школа № 56 города Макеевка».

Срок: постоянно, до 05.09.2024
7. Берсеневой Ю.И., ответственной за работу школьного сайта, разместите на 

официальном сайте в сети Интернет:
- Правила приема по образовательным программам начального общещ, осщденогр 
общего и среднего общего образования в Муниципальное,........ ........
общеобразовательное учреждение «Основная школа № 56 города Макеевки»;r  Ui апреля 29-'4
- информацию о наличии свободных мест в первых классах;
- сроки проведения приема заявлений в первый класс;
- перечень предоставляемых документов;
- образец заявления;
- образец согласия родителя(ей) или законного(ых) представителя(ей) ребенка на
обработку персональных данных. ч  ,, ддщ  д „ ;

срок: 22.03.2024

•■ ‘p i’ :;'Ш ИДИ'.”

Ма. -ез:;а>'.



О ? --  Ш - l ’ s

8. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на заместителя 
директора по УВР Жердеву К.В.

9. Приказ вступает в силу с даты его подписания.


